
GE84/126BR IFIC Nº 2506
Section spéciale
Special Section
Sección especial

Index
Indice

International Frequency Information Circular (Terrestrial Services) ITU - Radiocommunication Bureau
Circular Internacional de Información sobre Frecuencias (Servicios Terrenales) UIT - Oficina de Radiocomunicaciones
Circulaire Internationale d'Information sur les Fréquences (Services de Terre) UIT - Bureau des Radiocommunications

Date/Fecha : 04.11.2003

Description of Columns / Descripción de columnas / Description des colonnes
Intent Purpose of the notification Propósito de la notificación Objet de la notification

1a Assigned frequency Frecuencia asignada Fréquence assignée
4a Name of the location of Tx station Nombre del emplazamiento de estación Tx Nom de l'emplacement de la station Tx
4b Geographical area Zona geográfica Zone géographique
4c Geographical coordinates Coordenadas geográficas Coordonnées géographiques
6a Class of station Clase de estación Classe de station
1b Vision / sound frequency Frecuencia de portadora imagen/sonido Fréquence image / son
1ea Frequency stability Estabilidad de frecuencia Stabilité de fréquence
1e carrier frequency offset Desplazamiento de la portadora Décalage de la porteuse
7c System and colour system Sistema de transmisión / color Système et système de couleur
9d Polarization Polarización Polarisation
13c Remarks Observaciones Remarques

9 Directivity Directividad Directivité
8b Max. e.r.p., dbW P.R.A. máxima, dBW P.a.r maximale, dbW
9eb Max.effective antenna height, m Altura máxima efectiva Hauteur équivqlente max, m

BR Id BR identification number Número de identificación de la BR Numéro d'identification de la BR
Coord Coordination completed with Coordinación efectuada con Coordination faite avec
13a3 To be coordinated with A coordinar con A coordonner avec
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 87.6 LVAVALMIERA  025 E 23 12 57 N 31 37 BC N 4    V D 38 180 102050200A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 87.7 D  Emden         007 E 12 40 53 N 22 09 BC N 4    H D 23 77 102031231A/123 G; HOL; 
NOR

ADD 87.7 LVALIEPAJA      021 E 00 13 56 N 30 49 BC N 4    V D 36 153 102050201A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 87.8 D  Welschbillig 006 E 33 37 49 N 49 43 BC N 4    V D 10 288 102031232A/123 BEL; F; LUX

ADD 87.8 RUSKAZAN        049 E 02 00 55 N 50 00 BC N 4    V D 33 109 102051391A/123 KAZ

ADD 87.9 RUSMOSKVA     037 E 37 00 55 N 49 00 BC N 4    H ND 42 454 102051392A/123 BLR; UKR

ADD 88.0 RUSPERVOURA 059 E 58 00 56 N 54 00 BC N 4    V ND 32 81 102051393A/123 KAZ

MOD 88.0 RUSSANKT PET 030 E 19 00 59 N 59 00 BC N 4    V D 43 283 101003499A/123 BLR; EST; 
FIN; LVA

MOD 88.1 D  Pforzheim A 008 E 38 42 48 N 53 18 BC N 4    H D 35 182 099050206A/123 CZE; F
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

MOD 88.2 D  Asslar          008 E 27 20 50 N 35 11 BC N 4    H D 23 151 098000446A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

ADD 88.2 D  Naurath Wal 006 E 52 20 49 N 45 23 BC N 4    V D 17 300 102046319A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

ADD 88.2 D  Schluechter 009 E 31 42 50 N 20 22 BC N 4    H D 25 78 102046302A/123

ADD 88.2 RUSLODEINOE 033 E 33 00 60 N 44 00 BC N 4    V ND 22 45 102051395A/123 EST; FIN; 
LVA

ADD 88.3 D  Neuruppin   012 E 48 16 52 N 53 28 BC N 4    H D 27 91 102008171A/123 POL; S

ADD 88.3 RUSBIROBIDZH 132 E 56 00 48 N 47 00 BC N 4    V ND 33 116 103002254A/123 CHN

ADD 88.3 RUSKAZAN        049 E 02 00 55 N 50 00 BC N 4    V D 27 105 102033479A/123 KAZ

MOD 88.4 D  Bad Hersfel 009 E 43 59 50 N 52 12 BC N 4    H D 25 81 097000178A/123

MOD 88.4 D  Ville             006 E 42 21 50 N 57 45 BC N 4    H D 27 187 099038878A/123 BEL; HOL; 
LUX
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 88.4 LVALIEPAJA      021 E 00 13 56 N 30 49 BC N 4    V D 35.5 83 102050202A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 88.6 D  Rivenich      006 E 51 48 49 N 52 25 BC N 4    V D 16 246 103001877A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

ADD 88.6 D  Stuttgart Mu 009 E 13 16 48 N 48 58 BC N 4    H D 30 148 102046303A/123 AUT; F; I; 
LIE; SUI

ADD 88.6 RUSPERVOURA 059 E 58 00 56 N 54 00 BC N 4    V ND 27.8 88 102033480A/123 KAZ

ADD 88.7 D  Traben Trar 007 E 06 44 49 N 57 39 BC N 4    H D 25 131 102051272A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

MOD 88.8 AUTVIKTRING   014 E 17 55 46 N 34 37 BC N 4    H D 24.8 320 084016338A/123 CZE; D; 
HNG; HRV; 
I; SVN

ADD 88.8 RUSVLADIVOST 131 E 54 00 43 N 07 00 BC N 4    V ND 40 224 102051396A/123 CHN; KRE

ADD 88.9 D  Bad Hersfel 009 E 43 59 50 N 52 12 BC N 4    H D 25 81 102008279A/123

ADD 88.9 D  Saalfeld       011 E 22 15 50 N 41 05 BC N 4    H D 19 262 102046304A/123 CZE; HNG
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 88.9 D  Schluechter 009 E 31 42 50 N 20 22 BC N 4    H D 25 78 102046305A/123

MOD 88.9 D  Torgau Stad 012 E 59 20 51 N 33 40 BC N 4    H D 27 32 099012171A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 88.9 RUSKAZAN PEC 048 E 56 00 55 N 47 00 BC N 4    V D 26 177 102033481A/123 KAZ

ADD 89.0 D  Assmannsh 007 E 51 14 49 N 59 19 BC N 4    H D 20 182 103001878A/123

MOD 89.0 D  Hoyerswerd 014 E 17 05 51 N 25 23 BC N 4    H D 27 100 096000134A/123 CZE; HNG; 
POL

MOD 89.0 D  Unterhause 009 E 14 53 48 N 25 18 BC N 4    H D 20 404 084001157A/123 AUT; F; LIE; 
SUI

ADD 89.0 RUSSHEBEKIN 036 E 54 00 50 N 22 00 BC N 4    V ND 23 50 102033482A/123 BLR; UKR

MOD 89.1 MLIKATI COUR 008 W 04 00 12 N 44 00 BC N 4    V ND 30 65 101003953

MOD 89.2 D  Dresden       013 E 50 26 51 N 02 28 BC N 4    H D 33 300 093000796A/123 AUT; CZE; 
HNG; POL

ADD 89.2 D  Leipzig Hinri 012 E 24 17 51 N 20 31 BC N 4    H D 20 60 102046306A/123 HNG
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 89.3 D  Bergen Solt 009 E 54 30 52 N 51 11 BC N 4    H D 21 178 102033258A/123 HOL

ADD 89.3 RUSSANKT PET 030 E 23 00 60 N 00 00 BC N 4    V D 43.8 71 102051397A/123 EST; FIN; 
LVA

ADD 89.5 D  Papenburg  007 E 23 32 53 N 05 08 BC N 4    H D 27 80 102033928A/123 DNK; G; 
HOL; NOR

ADD 89.6 D  Halle Gerber 011 E 57 51 51 N 28 52 BC N 4    H D 20 28 103001879A/123 CZE

ADD 89.6 D  Mannheim N 008 E 27 32 49 N 30 09 BC N 4    V D 20 48 102046307A/123 F

ADD 89.6 D  Sebnitz        014 E 17 00 50 N 58 11 BC N 4    H D 23 233 102031233A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 89.7 D  Ahrenshoop 012 E 25 55 54 N 23 02 BC N 4    H D 25 106 103001880A/123 DNK; LTU; 
LVA; NOR; 
POL; RUS; 
S

ADD 89.8 D  Bad Orb       009 E 20 46 50 N 14 23 BC N 4    H D 25 141 103003544A/123 BEL; F; LUX

MOD 89.8 D  Bremen        008 E 47 35 53 N 05 50 BC N 4    H D 30 180 096004997A/123 HOL
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 89.8 D  Dargun        012 E 51 18 53 N 55 01 BC N 4    H D 27 64 102008162A/123 HOL; NOR; 
POL

ADD 89.8 RUSVLADIVOST 131 E 54 00 43 N 07 00 BC N 4    V ND 40 230 102051398A/123 CHN; KRE

MOD 89.9 D  Koelnturm    006 E 56 36 50 N 56 57 BC N 4    H D 14.8 164 096005000A/123 BEL; HOL

ADD 90.1 D  Wiesbaden  008 E 13 46 50 N 04 11 BC N 4    H D 27 100 102031234A/123 BEL; LUX

ADD 90.2 D  Lorch           007 E 47 07 50 N 01 50 BC N 4    H D 20 166 103001881A/123

ADD 90.2 RUSVERHNIY U 048 E 59 00 55 N 47 00 BC N 4    V D 26 180 102051399A/123 KAZ

ADD 90.4 D  Guben         014 E 40 47 51 N 57 36 BC N 4    H D 24.8 69 102031235A/123 HNG; POL

MOD 90.4 D  Witthoh        008 E 49 43 47 N 56 14 BC N 4    H D 46 482 084001133A/123 AUT; F; 
LUX; SUI

ADD 90.5 D  Boppard       007 E 36 19 50 N 11 14 BC N 4    H D 20 453 102046309A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

ADD 90.5 D  Schluechter 009 E 31 42 50 N 20 22 BC N 4    H D 25 78 102046310A/123
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 90.5 D  Weisswasse 014 E 38 50 51 N 29 28 BC N 4    H D 30 59 102031236A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 90.5 RUSALMETIEVS 052 E 17 00 54 N 54 00 BC N 4    V ND 26 72 103002257A/123 KAZ

ADD 90.7 D  Sondershau 010 E 50 11 51 N 22 42 BC N 4    H D 23 242 103002948A/123 CZE

ADD 90.7 RUSKAZAN        049 E 04 00 55 N 51 00 BC N 4    V ND 32 98 102051400A/123 KAZ

ADD 90.8 D  Gotha          010 E 42 07 50 N 56 18 BC N 4    H D 18 53 102031290A/123

MOD 90.9 AUTVIKTRING   014 E 17 55 46 N 34 37 BC N 4    H D 24.8 320 084016339A/123 CZE; D; 
HNG; HRV; 
I; SVN

MOD 90.9 D  Hannover    009 E 44 16 52 N 19 45 BC N 4    H D 41.8 129 084001525A/123 BEL; CZE; 
HOL; LUX; 
POL; S; SVK

MOD 90.9 D  Ruesselshei 008 E 26 15 49 N 58 36 BC N 4    H D 25 66 097000179A/123

ADD 90.9 RUSZAINSK       052 E 04 00 55 N 21 00 BC N 4    V ND 30 169 102051401A/123 KAZ
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

MOD 91.0 AUTBERNDORF 016 E 05 44 47 N 56 30 BC N 4    H D 19 30 084015469A/123 HNG; SVK

ADD 91.0 D  Soemmerda 011 E 07 46 51 N 09 22 BC N 4    H D 20 24 102033929A/123

ADD 91.0 LVALIEPAJA      021 E 00 13 56 N 30 49 BC N 4    V D 36 150 102050203A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 91.2 MLITOUBA        007 W 23 00 13 N 28 00 BC N 4    V ND 24 49 101004003

MOD 91.3 D  Stadthagen  009 E 12 08 52 N 15 38 BC N 4    H D 30 369 095001036A/123 HOL

ADD 91.3 RUSJIGULEVSK 049 E 27 00 53 N 25 00 BC N 4    V D 33 342 102051402A/123 KAZ

MOD 91.4 D  Pforzheim 008 E 43 14 48 N 54 20 BC N 4    H D 27 188 100003366A/123 AUT; BEL; 
F; LIE; LUX; 
SUI

ADD 91.4 RUSALMETIEVS 052 E 13 00 54 N 50 00 BC N 4    V ND 30 287 102051403A/123 KAZ

MOD 91.5 D  Helgoland    007 E 53 03 54 N 10 55 BC N 4    H D 22 120 094004730A/123 G; HOL; 
NOR
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 91.5 D  Leer             007 E 26 14 53 N 15 56 BC N 4    H D 27 141 102006964A/123 HOL

ADD 91.5 D  Schluechter 009 E 31 42 50 N 20 22 BC N 4    H D 25 78 102046311A/123

ADD 91.5 D  Stuttgart Fu 009 E 12 17 48 N 47 40 BC N 4    H D 24.8 65 102046312A/123 AUT; F; LIE; 
SUI

ADD 91.6 D  Raschau      012 E 50 28 50 N 32 30 BC N 4    H D 23 166 102031237A/123 CZE; HNG; 
POL

MOD 91.7 D  Baden Bade 008 E 12 12 48 N 45 14 BC N 4    H D 27 467 084001143A/123 F

ADD 91.7 D  Trier             006 E 36 46 49 N 45 29 BC N 4    H D 24.8 189 102007008A/123 BEL; F; LUX

ADD 91.7 LVADUNDAGA  022 E 19 56 57 N 30 54 BC N 4    H D 33 185 102050204A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 92.0 D  Eilenburg     012 E 36 28 51 N 27 33 BC N 4    H D 23 83 100003371A/123 POL

ADD 92.1 D  Freiburg Sta 007 E 49 20 48 N 00 17 BC N 4    V D 20 90 102046321A/123 F; SUI
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

MOD 92.1 D  Oberstaufen 010 E 01 16 47 N 30 39 BC N 4    H D 17 525 090000786A/123 AUT; HNG; 
LIE; SUI

ADD 92.1 D  Suhl 1          010 E 41 14 50 N 37 05 BC N 4    H D 17 298 103002949A/123

ADD 92.2 D  Heide           009 E 05 55 54 N 12 33 BC N 4    H D 20 112 102006994A/123 G; HOL; 
NOR

MOD 92.4 D  Witthoh        008 E 49 43 47 N 56 14 BC N 4    H D 46 482 084001134A/123 AUT; F; 
LUX; SUI

MOD 92.5 D  Helgoland    007 E 53 03 54 N 10 55 BC N 4    H D 22 120 090000794A/123 DNK; G; 
HOL; NOR

ADD 92.5 D  Papenburg  007 E 23 32 53 N 05 08 BC N 4    H D 27 81 102007004A/123 HOL; NOR

MOD 92.5 D  Wiesbaden  008 E 13 46 50 N 04 11 BC N 4    H D 20 100 096005019A/123 F; LUX

MOD 92.6 AUTLINZ 1         014 E 15 20 48 N 23 07 BC N 4    M D 40.0 689 084015876A/123 BIH; CZE; 
D; HNG; 
HRV; I; 
SVK; SVN

MOD 92.6 D  Alf Bullay     007 E 09 10 50 N 03 02 BC N 4    H D 10 215 084001762A/123
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 92.6 D  Lorch           007 E 47 07 50 N 01 50 BC N 4    H D 20 166 103001882A/123

ADD 92.8 D  Schiffdorf     008 E 39 01 53 N 31 21 BC N 4    H D 17 147 102033267A/123 HOL

MOD 92.8 MLIKATI COUR 008 W 04 00 12 N 44 00 BC N 4    V ND 30 65 101003954

MOD 92.9 AUTWIEN 4        016 E 24 48 48 N 14 27 BC N 4    M D 34.5 254 084016418A/123 BIH; CZE; 
D; HNG; 
HRV; I; 
POL; SVK; 
SVN

ADD 92.9 D  Luebben      013 E 55 16 51 N 57 04 BC N 4    H D 26 83 102008644A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 92.9 LVALIEPAJA      021 E 00 13 56 N 30 49 BC N 4    V D 27 113 102050205A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 93.0 D  Waren         012 E 43 01 53 N 31 34 BC N 4    H D 23 115 099012685A/123 POL; S

MOD 93.1 AUTBERNDORF 016 E 05 44 47 N 56 30 BC N 4    H D 19 30 084015470A/123 HNG; SVK
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 93.1 LVARIGA           024 E 08 12 56 N 55 25 BC N 4    V D 40 247 102050206A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 93.3 D  Greiz 2         012 E 11 21 50 N 39 38 BC N 4    H D 23 63 102006992A/123 CZE; HNG

MOD 93.3 D  Schwedt      014 E 13 12 53 N 02 03 BC N 4    H D 26 105 099020496A/123 POL; S

ADD 93.4 D  Bad Benthei 007 E 08 50 52 N 17 42 BC N 4    H D 17 47 102006988A/123 HOL

MOD 93.4 D  Helgoland    007 E 53 03 54 N 10 55 BC N 4    H D 22 120 084001838A/123 G; HOL; 
NOR

MOD 93.4 D  Lahntal        008 E 00 48 50 N 22 11 BC N 4    H D 20 29 084001771A/123 BEL; LUX

ADD 93.5 D  Rotenburg   009 E 45 17 50 N 58 28 BC N 4    H D 17 145 102007007A/123

MOD 93.6 D  Berlin           013 E 24 40 52 N 31 20 BC N 4    H D 33.8 317 084000958A/123 CZE; POL; S

ADD 93.8 D  Muehlhause 010 E 27 40 51 N 12 49 BC N 4    H D 22 41 102046315A/123 CZE
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 93.8 LVARUCAVA     021 E 09 20 56 N 09 55 BC N 4    V ND 27 81 102050207A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 93.9 LVARIGA           024 E 08 12 56 N 55 25 BC N 4    H D 40 282 102050208A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 94.0 D  Aurich          007 E 30 26 53 N 27 47 BC N 4    H D 33 166 090001598A/123 BEL; G; 
HOL; NOR

ADD 94.0 LVAVALKA         025 E 56 33 57 N 46 37 BC N 4    V ND 33 100 102050209A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 94.1 D  Alsfeld         009 E 19 26 50 N 43 48 BC N 4    H D 17 255 102006986A/123

MOD 94.2 D  Much           007 E 25 28 50 N 54 11 BC N 4    H D 20 157 091002929A/123 BEL; HOL; 
LUX

MOD 94.3 D  Berlin           013 E 24 40 52 N 31 20 BC N 4    H D 43 317 084000954A/123 AUT; CZE; 
HNG; HOL; 
POL; S

ADD 94.3 D  Burgbernhei 010 E 18 51 49 N 26 08 BC N 4    H D 25 294 102007020A/123 AUT; F; 
HNG; LIE; 
SUI
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 94.4 AUTS POELTEN 015 E 37 50 48 N 12 47 BC N 4    V D 23 90 102038751A/123 CZE; HNG; 
SVK

ADD 94.4 D  Perleberg    011 E 51 28 53 N 04 56 BC N 4    H D 31 88 102046316A/123

ADD 94.6 D  Gronau        007 E 01 16 52 N 12 44 BC N 4    H D 23 48 102007025A/123 BEL; HOL

MOD 94.6 D  Schrobenha 011 E 15 37 48 N 34 40 BC N 4    H D 24.8 110 091000331A/123 AUT; CZE; 
HNG; I; LIE; 
SUI

ADD 94.7 D  Bad Orb       009 E 20 46 50 N 14 23 BC N 4    H D 25 141 102051273A/123 BEL; F; LUX

ADD 94.7 D  Meiningen 010 E 24 29 50 N 37 06 BC N 4    H D 23 199 102007028A/123 CZE

ADD 94.7 D  Starnberg St 011 E 21 00 48 N 00 15 BC N 4    V D 20 38 102046317A/123 AUT; HNG; I

ADD 94.8 D  Augsburg     010 E 53 14 48 N 21 37 BC N 4    H D 20 193 102051274A/123 AUT; CZE; 
HNG; I; LIE; 
SUI

ADD 94.8 D  Jena Kernbe 011 E 36 05 50 N 55 06 BC N 4    H D 23 218 102005660A/123 CZE
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 95.0 D  Meppen Kirc 007 E 17 34 52 N 41 24 BC N 4    H D 10 35 102033268A/123 HOL

ADD 95.1 D  Naumburg   011 E 48 36 51 N 08 11 BC N 4    H D 27 184 102031239A/123 CZE; POL

MOD 95.1 IRLROSCREA  007 W 57 00 52 N 57 00 BC N 4    M ND 20.0 90 084027939A/123

ADD 95.2 D  Lorch           007 E 47 07 50 N 01 50 BC N 4    H D 20 166 103001883A/123

ADD 95.2 D  Papenburg  007 E 23 32 53 N 05 08 BC N 4    H D 20 80 102005661A/123 HOL

ADD 95.2 D  Rendsburg  009 E 37 48 54 N 19 26 BC N 4    H D 24 53 102005662A/123 G; HOL; 
NOR; S

ADD 95.3 D  Bitburg         006 E 31 26 49 N 57 53 BC N 4    H D 20 135 102005663A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

ADD 95.3 LVAVENTSPILS 021 E 34 10 57 N 23 35 BC N 4    V ND 33 58 102050210A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 95.4 D  Damme       008 E 12 43 52 N 33 33 BC N 4    H D 25 215 102005664A/123 HOL
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 95.4 D  Zittau           014 E 47 17 50 N 54 51 BC N 4    H D 27 90 102046318A/123 AUT; HNG; I

MOD 95.4 MLIBANCO       006 W 31 00 12 N 06 00 BC N 4    V ND 20 27 101003916

MOD 95.4 MLIBELEKO S 006 W 24 00 12 N 28 40 BC N 4    V ND 20 35 101003920

ADD 95.5 D  Eisenhuette 014 E 34 13 52 N 07 10 BC N 4    H D 23 184 102031240A/123 HNG; POL

ADD 95.5 D  Molbergen   007 E 51 03 52 N 53 23 BC N 4    H D 20 235 102008140A/123 HOL

ADD 95.6 RUSVYBORG     028 E 46 00 60 N 43 00 BC N 4    V ND 30 150 102051404A/123 EST; FIN; 
LVA

MOD 95.7 AUTVIKTRING   014 E 17 55 46 N 34 37 BC N 4    H D 24.8 320 084016340A/123 CZE; D; 
HNG; HRV; 
I; SVN

ADD 95.7 D  Fulda           009 E 43 44 50 N 31 57 BC N 4    H D 25 144 102005665A/123

ADD 95.7 D  Koblenz       007 E 35 28 50 N 25 05 BC N 4    H D 33 146 102046322A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

ADD 95.7 IRLTULLAMOR 007 W 28 00 53 N 16 00 BC N 4    M ND 13.0 40 103002709A/123
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 95.8 D  Schwaebisc 009 E 45 02 49 N 06 42 BC N 4    H D 20 96 102005666A/123 F; SUI

ADD 95.8 IRLBIRR            007 W 54 00 53 N 05 00 BC N 4    M ND 13.0 42 103002711A/123

ADD 95.8 LVARUCAVA     021 E 09 20 56 N 09 55 BC N 4    V ND 25 81 102050211A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 95.9 D  Bad Benthei 007 E 08 50 52 N 17 42 BC N 4    H D 20 47 102008141A/123 HOL

ADD 95.9 D  Bad Orb       009 E 20 46 50 N 14 23 BC N 4    H D 25 141 103001884A/123 BEL; F

ADD 95.9 D  Datteln         007 E 19 54 51 N 39 32 BC N 4    H D 17 83 102006959A/123 HOL

ADD 95.9 D  Landshut     012 E 10 23 48 N 31 31 BC N 4    H D 23 161 102005667A/123 CZE; HNG

ADD 95.9 LVAKULDIGA    022 E 00 51 56 N 56 05 BC N 4    H D 43 172 102050212A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 96.0 D  Stuttgart Mu 009 E 13 16 48 N 48 58 BC N 4    H D 27 148 100003377A/123 AUT; F; LIE; 
SUI
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PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

MOD 96.2 D  Wismar Wer 011 E 26 33 53 N 53 57 BC N 4    H D 23 78 093000158A/123 HOL; NOR; 
POL; S

ADD 96.4 D  Assmannsh 007 E 51 14 49 N 59 19 BC N 4    H D 20 182 103001885A/123

ADD 96.5 D  Korbach       008 E 54 21 51 N 16 49 BC N 4    H D 23 127 102031241A/123

ADD 96.5 D  Oberstdorf   010 E 16 56 47 N 24 48 BC N 4    H D 20 -24 102008280A/123 AUT; HNG; 
I; LIE; SUI

ADD 96.6 D  Kassel         009 E 28 14 51 N 19 14 BC N 4    H D 25 102 102005668A/123

ADD 96.6 D  Wittstock     012 E 28 51 53 N 08 57 BC N 4    H D 27 95 102046323A/123 POL

ADD 96.7 D  Esslingen    009 E 18 32 48 N 43 53 BC N 4    H D 20 141 102005669A/123 AUT; F; LIE; 
SUI

ADD 96.8 D  Eppingen     008 E 55 46 49 N 08 25 BC N 4    H D 25 68 102046324A/123 F; LUX; SUI

ADD 96.8 D  Rotenburg   009 E 45 17 50 N 58 28 BC N 4    H D 25 145 102008643A/123 CZE

MOD 97.0 D  Helgoland    007 E 53 03 54 N 10 55 BC N 4    H D 22 120 084001839A/123 G; HOL; 
NOR
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B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 97.1 D  Lorch           007 E 47 07 50 N 01 50 BC N 4    H D 20 166 103001886A/123

ADD 97.1 D  Nordhorn     007 E 03 48 52 N 25 57 BC N 4    H D 23 74 102005670A/123 BEL; HOL

MOD 97.1 D  Witthoh        008 E 49 43 47 N 56 14 BC N 4    H D 46 482 084001135A/123 AUT; F; 
LUX; SUI

MOD 97.2 IRLGOREY       006 W 15 12 52 N 42 03 BC N 4    M ND 20.0 184 084028032A/123 G

MOD 97.3 AUTSALZBURG 013 E 02 57 47 N 47 44 BC N 4    V D 13 109 098000266A/123 D

ADD 97.5 D  Damme       008 E 12 43 52 N 33 33 BC N 4    H D 25 215 102006958A/123 HOL

ADD 97.5 D  Muenster St 007 E 40 02 51 N 57 05 BC N 4    H D 20 230 102005671A/123 HOL

ADD 97.5 LVALIEPAJA      021 E 00 13 56 N 30 49 BC N 4    H D 34 158 102050213A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 97.6 D  Limburg       008 E 01 25 50 N 23 49 BC N 4    H D 26 124 103001892A/123 BEL; F; 
HOL; LUX
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B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 97.9 D  Assmannsh 007 E 51 14 49 N 59 19 BC N 4    H D 20 182 103001887A/123

ADD 98.2 D  Jena Kernbe 011 E 36 05 50 N 55 06 BC N 4    H D 23 218 103001888A/123

MOD 98.2 D  Lahntal        008 E 00 48 50 N 22 11 BC N 4    H D 20 29 084001772A/123 BEL; LUX

MOD 98.2 D  Leipzig Hinri 012 E 24 17 51 N 20 31 BC N 4    H D 30 55 099051323A/123 HNG

ADD 98.2 D  Oberammer 011 E 06 16 47 N 35 13 BC N 4    H D 20 1058 102031287A/123 AUT; HNG; 
I; LIE; SUI

MOD 98.2 D  Stadthagen  009 E 12 08 52 N 15 38 BC N 4    H D 30 369 091000356A/123 HOL

ADD 98.3 D  Meppen       007 E 16 57 52 N 41 42 BC N 4    H D 20 85 102008278A/123 HOL

MOD 98.4 AUTBERNDORF 016 E 05 44 47 N 56 30 BC N 4    H D 19 30 084015471A/123 HNG; SVK

ADD 98.6 LVARUCAVA     021 E 09 20 56 N 09 55 BC N 4    V ND 25 81 102050214A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S
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B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 98.7 D  Magdeburg 011 E 38 42 52 N 07 21 BC N 4    H D 23 36 103001889A/123

ADD 98.8 LVAPAVILOSTA 021 E 12 36 56 N 53 16 BC N 4    V ND 23 111 102050215A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 98.9 RUSJIGULEVSK 049 E 27 00 53 N 25 00 BC N 4    V D 30 331 102033483A/123 KAZ

ADD 99.2 D  Fulda           009 E 43 44 50 N 31 57 BC N 4    H D 25 144 102005672A/123 F

ADD 99.2 D  Lautenbach 008 E 06 24 48 N 31 30 BC N 4    H D 20 206 102008642A/123 F; SUI

MOD 99.2 D  Limburg       008 E 03 10 50 N 23 21 BC N 4    H D 25 59 099012687A/123

MOD 99.2 D  Magdala      011 E 26 40 50 N 54 25 BC N 4    H D 17 64 096005058A/123 CZE

ADD 99.2 D  Stuttgart Mu 009 E 13 16 48 N 48 58 BC N 4    H D 24.8 148 102033437A/123 AUT; F; LIE; 
SUI

ADD 99.3 D  Mittweida     012 E 59 27 50 N 59 16 BC N 4    H D 17 90 103002950A/123 CZE; HNG
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ADD 99.4 D  Bad Benthei 007 E 08 50 52 N 17 42 BC N 4    H D 26 47 102005673A/123 G; HOL

ADD 99.4 RUSDERBENT   048 E 16 00 42 N 05 00 BC N 4    V ND 25 92 102033484A/123 ARM; AZE; 
GEO; IRN; 
KAZ; TKM; 
TUR

ADD 99.4 RUSSREDNEUR 060 E 28 00 56 N 59 00 BC N 4    V ND 38 110 102033485A/123 KAZ

ADD 99.5 D  Meiningen 2 010 E 25 48 50 N 33 48 BC N 4    H D 23 176 102046326A/123

ADD 99.6 RUSLIUBAN LE 031 E 15 00 59 N 22 00 BC N 4    V D 37 98 102033486A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
LVA

ADD 99.7 D  Uelzen         010 E 31 58 52 N 59 39 BC N 4    H D 27 136 103002952A/123

MOD 99.8 AUTMANDARFE 010 E 52 16 46 N 58 03 BC N 4    V D 16.8 -78 089004386A/123 D

ADD 99.8 D  Bad Camber 008 E 14 07 50 N 17 33 BC N 4    H D 23 178 102031289A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

ADD 99.8 D  Bad Hersfel 009 E 43 59 50 N 52 12 BC N 4    H D 23 81 102006955A/123
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ADD 99.8 D  Goeppingen 009 E 35 52 48 N 37 01 BC N 4    H D 20 307 102006960A/123

ADD 99.8 D  Landsberg   010 E 53 03 48 N 01 58 BC N 4    H D 24 104 103001890A/123 AUT; CZE; 
HNG; I; LIE; 
SUI

ADD 99.9 D  Bonn Oelber 007 E 14 54 50 N 41 00 BC N 4    H D 27 415 102006956A/123 BEL; HOL; 
LUX

ADD 99.9 D  Ilmenau       010 E 56 48 50 N 40 36 BC N 4    H D 20 137 102006963A/123

ADD 100.0 D  Zittau           014 E 47 17 50 N 54 51 BC N 4    H D 27 90 102033445A/123 AUT; CZE; 
HNG; POL

ADD 100.0 LVAVILAKA        027 E 40 00 57 N 12 00 BC N 4    V ND 33 134 102050216A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 100.0 RUSCHELIABIN 061 E 27 00 55 N 09 00 BC N 4    V ND 34.5 191 103002259A/123 KAZ

ADD 100.0 RUSMUSLIUMO 053 E 16 00 55 N 18 00 BC N 4    V ND 30 71 102051406A/123 KAZ

MOD 100.0 RUSVOLGOGR 044 E 30 00 48 N 44 00 BC N 4    V ND 38.3 242 095001363A/123 KAZ; UKR
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ADD 100.1 D  Damme       008 E 12 43 52 N 33 33 BC N 4    H D 27 215 102006957A/123 BEL; HOL

MOD 100.1 D  Lueneburg   010 E 25 59 53 N 14 21 BC N 4    H D 20 75 099047446A/123 DNK

ADD 100.1 D  Pfullendorf   009 E 15 42 47 N 55 48 BC N 4    H D 30 117 102006968A/123 AUT; F; I; 
LIE; SUI

ADD 100.1 LVADAUGAVPI 026 E 32 08 55 N 52 21 BC N 4    V D 30 168 103003440A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 100.1 LVAZILUPE        028 E 08 00 56 N 23 00 BC N 4    V ND 30 95 103003439A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 100.1 RUSSIMAGINO  029 E 50 00 60 N 15 00 BC N 4    V D 34 170 102051407A/123 BLR; EST; 
FIN; LVA

ADD 100.1 RUSSTROITEL 036 E 28 00 50 N 48 00 BC N 4    V D 23 77 102033488A/123 BLR; UKR

ADD 100.1 RUSTOLYIATTI  049 E 20 00 53 N 32 00 BC N 4    V D 33 85 102051408A/123 KAZ

MOD 100.2 D  Hohe Moehr 007 E 52 28 47 N 41 37 BC N 4    H D 27 630 084001109A/123
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MOD 100.2 D  Papenburg  007 E 23 32 53 N 05 08 BC N 4    H D 27 80 091001708A/123 G; HOL; 
NOR

ADD 100.2 D  Wiesbaden  008 E 13 46 50 N 04 11 BC N 4    H D 30 100 102033264A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

ADD 100.3 LVACESVAINE  026 E 18 07 56 N 58 15 BC N 4    V D 39 220 102050217A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 100.4 D  Bad Nauhei 008 E 45 53 50 N 20 57 BC N 4    H D 30 76 103001891A/123 F

MOD 100.4 D  Lindau         009 E 40 30 47 N 33 59 BC N 4    H D 27 104 096005065A/123 AUT; F; 
HNG; I; LIE; 
SUI

MOD 100.5 D  Biberach      009 E 48 12 48 N 05 58 BC N 4    H D 27 121 084001174A/123 AUT; F; 
HNG; I; LIE; 
SUI

ADD 100.5 D  Oberemmel 006 E 39 04 49 N 40 34 BC N 4    V D 10 257 102031291A/123 BEL; F; LUX

MOD 100.5 LVASALACGRI 024 E 23 00 57 N 46 00 BC N 4    V D 35 155 084038733A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S
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ADD 100.6 D  Aurich          007 E 30 26 53 N 27 47 BC N 4    H D 33 160 102006954A/123 BEL; G; 
HOL; NOR; 
S

MOD 100.6 D  Berlin           013 E 24 40 52 N 31 20 BC N 4    H D 41 317 084000950A/123 AUT; CZE; 
HOL; POL; 
S

ADD 100.6 D  Grimma       012 E 43 10 51 N 15 38 BC N 4    H D 23 88 102031292A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 100.6 D  St Ingbert     007 E 07 40 49 N 16 54 BC N 4    H D 20 75 103001893A/123 BEL; F; LUX

ADD 100.6 LVALIEPAJA      021 E 00 13 56 N 30 49 BC N 4    V D 32 71 102050218A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 100.6 RUSVOLGOGR 044 E 30 00 48 N 44 00 BC N 4    V ND 36.5 242 096001306A/123 KAZ; UKR

MOD 100.7 D  Gueglingen  008 E 59 55 49 N 02 09 BC N 4    H D 43 376 084001007A/123 AUT; BEL; 
F; HOL; I; 
LIE; LUX; 
SUI

MOD 100.7 D  Kloetze        011 E 12 11 52 N 36 56 BC N 4    H D 37 122 084025964A/123 HOL; POL; 
S

Page 27 of 63BR IFIC Nº2506 GE84/126



PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id
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ADD 100.7 D  Meppen       007 E 16 57 52 N 41 42 BC N 4    H D 25 86 102007002A/123 BEL; HOL

MOD 100.7 LVADAUGAVPI 026 E 32 08 55 N 52 21 BC N 4    V D 39.5 175 084038709A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 100.7 RUSUSSURIISK 131 E 56 00 43 N 49 00 BC N 4    H ND 34 48 084104861KRE

MOD 100.8 D  Heidenheim 010 E 09 42 48 N 41 04 BC N 4    H D 20 100 084001071A/123 AUT; HNG; 
LIE; SUI

MOD 100.8 D  Muenchen 0 011 E 33 04 48 N 08 55 BC N 4    H D 24.8 133 095000157A/123 AUT; CZE; 
HNG; I; LIE; 
SUI

MOD 100.8 D  Stadthagen  009 E 12 08 52 N 15 38 BC N 4    H D 44 387 084001580A/123 BEL; CZE; 
F; HOL; 
LUX; POL; S

ADD 100.8 LVATALSI          022 E 38 07 57 N 14 06 BC N 4    V D 34 123 103003443A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 100.9 LVACESIS         025 E 18 00 57 N 18 00 BC N 4    V ND 26 142 103003444A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S
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ADD 101.0 AUTPERG          014 E 37 32 48 N 15 54 BC N 4    H ND 20 153 102033344A/123 CZE; D; 
HNG

MOD 101.0 AUTWOERGL 4 012 E 06 34 47 N 29 42 BC N 4    H D 20 242 084016440A/123 D

ADD 101.0 D  Husum         009 E 04 36 54 N 29 19 BC N 4    H D 20 59 102006998A/123 G; HOL; 
NOR

ADD 101.0 LVAIECAVA       024 E 14 20 56 N 40 57 BC N 4    V D 27 51 103003445A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 101.0 RUSTOBOLSK   068 E 16 00 58 N 13 00 BC N 4    V ND 27 136 102051410A/123 KAZ

MOD 101.1 RUSSOCHI         039 E 45 00 43 N 34 00 BC N 4    V D 33 120 099003734A/123 GEO; TUR; 
UKR

ADD 101.1 RUSVOLGOGR 044 E 32 00 48 N 45 00 BC N 4    V ND 35 214 103002260A/123 KAZ; UKR

MOD 101.2 AUTSCHOBERP 014 E 40 12 47 N 27 33 BC N 4    H D 20.3 288 092005845A/123 HNG

ADD 101.2 D  Kiel              010 E 07 11 54 N 18 08 BC N 4    H D 18.8 185 102006999A/123 HOL; NOR; 
POL; S
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ADD 101.2 RUSBUINAKSK 047 E 06 00 42 N 48 00 BC N 4    V ND 21.8 326 103002261A/123 ARM; AZE; 
GEO; IRN; 
KAZ; TKM; 
TUR

ADD 101.2 RUSCHELIABIN 061 E 25 00 55 N 09 00 BC N 4    V ND 37 170 102033491A/123 KAZ

MOD 101.3 D  Berlin           013 E 24 40 52 N 31 20 BC N 4    H D 36 317 091000372A/123 CZE; POL; S

ADD 101.3 LVAKRASLAVA 027 E 09 00 55 N 54 00 BC N 4    V ND 30 60 103003446A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 101.4 RUSKOROCHA 037 E 13 00 50 N 48 00 BC N 4    V ND 23 109 102033492A/123 BLR; UKR

MOD 101.4 RUSSTERLITAM 055 E 53 00 53 N 39 00 BC N 4    V ND 37 283 099049552A/123 KAZ

ADD 101.5 RUSBELORETS 058 E 25 00 53 N 58 00 BC N 4    V ND 20 58 102051413A/123 KAZ

MOD 101.6 D  Kulmbach    011 E 28 06 50 N 06 07 BC N 4    H D 37 232 084001254A/123 AUT; BEL; 
CZE; F; 
HNG; LIE; 
LUX; POL; 
SUI
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ADD 101.6 D  Poessneck  011 E 34 55 50 N 42 10 BC N 4    H D 23 91 102033930A/123 CZE; HNG

ADD 101.6 LVADAUGAVPI 026 E 32 08 55 N 52 21 BC N 4    V D 33.5 179 102050219A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 101.6 RUSCHELYABIN 061 E 21 00 55 N 11 00 BC N 4    V ND 36 102 095001379A/123 KAZ

ADD 101.7 D  Landsberg   010 E 53 03 48 N 01 58 BC N 4    H D 26 104 102007001A/123 AUT; HNG; 
I; LIE; SUI

ADD 101.7 RUSBELGOROD 036 E 36 00 50 N 33 00 BC N 4    V ND 36 106 102033493A/123 BLR; UKR

ADD 101.7 RUSELEC           038 E 31 00 52 N 37 00 BC N 1    V ND 27 107 102051414A/123 BLR; UKR

ADD 101.7 RUSISHIM TIUM 069 E 28 00 56 N 06 00 BC N 4    V ND 33 85 102033494A/123 KAZ

ADD 101.7 RUSNEVELSK   141 E 51 00 46 N 39 00 BC N 1    H ND 23 126 102033495A/123 J

ADD 101.8 D  Bingen         007 E 54 06 49 N 57 36 BC N 4    H D 25 200 102006990A/123
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MOD 101.8 D  Konstanz     009 E 10 55 47 N 40 21 BC N 4    V D 40 105 084001179A/123 AUT; BEL; 
F; I; LIE; 
LUX; SUI

ADD 101.8 D  Lobenstein  011 E 39 18 50 N 26 52 BC N 4    H D 27 102 102031294A/123 CZE; HNG

MOD 101.9 RUSNARASUN  112 E 59 00 50 N 08 00 BC N 1    V ND 20.8 15 084104625A/123 CHN; MNG

ADD 102.0 D  Plauen         012 E 09 29 50 N 28 18 BC N 4    H D 30 208 102007006A/123 AUT; CZE; 
HNG; POL

ADD 102.0 IRLMOUNT LEI 006 W 46 43 52 N 37 06 BC N 4    M D 41.0 783 102035096A/123 G

ADD 102.0 LVAMADONA    026 E 12 16 56 N 51 35 BC N 4    V ND 30 125 102050220A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 102.0 RUSSARANSK   045 E 09 00 54 N 11 00 BC N 4    V ND 33 150 102051416A/123 KAZ

ADD 102.0 RUSSOROCHIN 053 E 09 00 52 N 26 00 BC N 1    H ND 34.5 80 103002263A/123 KAZ

MOD 102.1 RUSKALUGA      036 E 17 00 54 N 32 00 BC N 4    V ND 32.2 137 099015643A/123 BLR; UKR
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ADD 102.1 RUSSARATOV   046 E 02 00 51 N 33 00 BC N 4    V ND 33.3 170 102051418A/123 KAZ

MOD 102.2 IRLGOREY 2 R 006 W 15 12 52 N 42 03 BC N 4    M ND 20.0 184 084028011A/123 G

ADD 102.2 RUSALEKSEEV 050 E 06 00 55 N 18 00 BC N 4    V ND 26 45 102051419A/123 KAZ

MOD 102.2 RUSVOLKHOV   032 E 16 00 59 N 58 00 BC N 4    V ND 37 112 084038908A/123 BLR; EST; 
FIN; LVA

ADD 102.3 D  Unna            007 E 32 40 51 N 27 48 BC N 4    H D 30 262 102007009A/123 HOL

ADD 102.3 RUSMESIAGUT 058 E 19 00 55 N 30 00 BC N 4    V ND 39 385 102033497A/123 KAZ

MOD 102.3 RUSORENBUR 055 E 05 00 51 N 47 00 BC N 4    V ND 35 54 098002970A/123 KAZ

ADD 102.3 RUSRUBTSOVS 081 E 12 00 51 N 29 00 BC N 4    V ND 30 38 103002265A/123 CHN; KAZ

ADD 102.3 RUSVORONEJ   039 E 12 00 51 N 40 00 BC N 4    V D 33 183 102033498A/123 BLR; UKR

ADD 102.4 D  Pfronten       010 E 34 17 47 N 32 58 BC N 4    H D 17 681 102007005A/123 AUT; HNG; 
LIE; SUI
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ADD 102.4 LVAVALMIERA  025 E 25 25 57 N 32 49 BC N 4    V ND 30 114 102050221A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 102.4 RUSKAZAN        049 E 01 00 55 N 49 00 BC N 4    V D 36 168 103002266A/123 KAZ

ADD 102.4 RUSKURULGA   112 E 46 00 50 N 07 00 BC N 4    V ND 20.8 107 102051422A/123 CHN; MNG

ADD 102.5 D  Dillberg        011 E 22 55 49 N 19 28 BC N 4    H D 40 319 102006991A/123 AUT; CZE; 
F; HNG; I; 
LIE; SUI; 
SVN

ADD 102.6 D  Korbach       008 E 54 21 51 N 16 49 BC N 4    H D 30 127 102033446A/123 CZE; F; HOL

MOD 102.6 D  Schwaebisc 009 E 46 33 49 N 05 29 BC N 4    H D 30 202 084001067A/123 AUT; F; I; 
LIE; LUX; 
SUI

MOD 102.6 D  Stadthagen  009 E 12 08 52 N 15 38 BC N 4    H D 44 387 084001581A/123 BEL; CZE; 
F; HOL; 
LUX; POL; S

ADD 102.6 LVAKRASLAVA 027 E 10 30 55 N 54 30 BC N 4    V D 34 100 103003447A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S
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ADD 102.6 RUSTIKHVIN      033 E 27 00 59 N 39 00 BC N 4    V D 37 200 102051423A/123 BLR; EST; 
FIN; LVA

ADD 102.7 D  Chemnitz N 012 E 55 19 50 N 51 28 BC N 4    H D 30 120 102007021A/123 AUT; CZE; 
HNG; POL

ADD 102.7 D  Forst            014 E 37 52 51 N 44 36 BC N 4    H D 27 69 102007023A/123 HNG; POL

ADD 102.7 RUSTYNDA AM 124 E 46 00 55 N 09 00 BC N 4    H ND 28 134 102051425A/123 CHN

ADD 102.7 RUSZAOZERSK 032 E 27 00 69 N 24 00 BC N 4    V ND 20.8 160 103002267A/123 FIN; NOR; S

ADD 102.8 D  Freiburg Sta 007 E 49 20 48 N 00 17 BC N 4    V D 27 90 102007024A/123 AUT; BEL; 
F; LIE; LUX; 
SUI

ADD 102.8 D  Ziesar          012 E 17 43 52 N 15 56 BC N 4    H D 33 79 102007036A/123

ADD 102.8 RUSKARASUK   078 E 03 00 53 N 44 00 BC N 4    V ND 23 33 103002268A/123 KAZ

ADD 102.8 RUSMENZELIN 053 E 05 00 55 N 43 00 BC N 4    V ND 36 69 102051424A/123 KAZ

ADD 102.8 RUSTOHTOR     113 E 21 00 50 N 05 00 BC N 4    V ND 20.8 105 102051426A/123 CHN; MNG
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ADD 102.9 D  Lingen         007 E 17 17 52 N 30 46 BC N 4    H D 24 147 102007026A/123 G; HOL; 
NOR

MOD 102.9 RUSPODPORO 034 E 08 00 60 N 56 00 BC N 4    V ND 37 261 084038898A/123 EST; FIN

ADD 103.0 D  Eschwege   010 E 02 00 51 N 10 47 BC N 4    H D 27 97 102031295A/123

ADD 103.0 D  Mittenwald   011 E 16 16 47 N 26 22 BC N 4    H D 17 35 102007030A/123 AUT; HNG; 
I; LIE; SUI

ADD 103.0 D  Nagold         008 E 44 03 48 N 33 16 BC N 4    H D 20 122 102007031A/123 AUT; F; LIE; 
SUI

ADD 103.0 D  Nordhausen 010 E 45 30 51 N 30 44 BC N 4    H D 20 119 102046328A/123

ADD 103.0 LVAVENTSPILS 021 E 34 10 57 N 23 35 BC N 4    V D 30 53 103003448A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 103.0 RUSBOTLIH DA 046 E 14 00 42 N 41 00 BC N 4    V ND 23 204 102033499A/123 ARM; AZE; 
GEO; IRN; 
KAZ; TUR

ADD 103.0 RUSTCHISTOP 050 E 35 00 55 N 22 00 BC N 4    H ND 26 157 102033500A/123 KAZ
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B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 103.1 D  Reutlingen   009 E 13 55 48 N 29 48 BC N 4    H D 20 241 102007033A/123 AUT; F; SUI

MOD 103.1 IRLFORTH MO 006 W 33 40 52 N 18 56 BC N 4    M ND 30.0 242 084028001A/123 G

ADD 103.1 LVASMILTENE  025 E 54 00 57 N 26 00 BC N 4    V ND 30 80 103003450A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 103.1 RUSAKTANYSH 054 E 03 00 55 N 44 00 BC N 4    V ND 23 74 103002269A/123 KAZ

ADD 103.1 RUSKUVANDYK 057 E 21 00 51 N 29 00 BC N 1    H ND 34.5 139 102051428A/123 KAZ

ADD 103.1 RUSTREKHGOR 058 E 27 00 54 N 49 00 BC N 4    V ND 23 31 102051429A/123 KAZ

MOD 103.1 RUSVOLGOGR 044 E 30 00 48 N 44 00 BC N 4    V ND 38.3 242 096001371A/123 KAZ; UKR

MOD 103.2 LVADAUGAVPI 026 E 32 08 55 N 52 21 BC N 4    V D 39.5 181 084038710A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S
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B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 103.2 LVAKANDAVA   022 E 47 00 57 N 00 00 BC N 4    V ND 30 58 103003452A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 103.2 LVARIGA           024 E 04 17 56 N 56 12 BC N 4    H ND 23 45 103003451A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 103.3 D  Ahrenshoop 012 E 25 55 54 N 23 02 BC N 4    H D 25 106 103001894A/123 DNK; LTU; 
LVA; NOR; 
POL; RUS; 
S

ADD 103.3 D  Bensheim A 008 E 37 48 49 N 42 25 BC N 4    H D 23 225 102007016A/123 F

MOD 103.3 D  Bischofshei 010 E 00 30 50 N 27 42 BC N 4    H D 50 666 084001421A/123

ADD 103.3 D  Mertesheim 008 E 08 09 49 N 33 58 BC N 4    H D 17 109 102007029A/123

MOD 103.3 RUSKRASNAYA 040 E 12 00 43 N 41 00 BC N 4    V ND 27.5 169 084039299A/123 ARM; AZE; 
GEO; TUR; 
UKR

ADD 103.3 RUSTCHAPLYGI 039 E 58 00 53 N 15 00 BC N 1    V ND 27 70 102033502A/123 BLR; UKR

Page 38 of 63BR IFIC Nº2506 GE84/126



PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id

B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

MOD 103.4 D  Berlin           013 E 24 40 52 N 31 20 BC N 4    H D 39 317 084000951A/123 AUT; HOL; 
POL; S

ADD 103.4 D  Bingen         007 E 54 06 49 N 57 36 BC N 4    H D 23 200 102007017A/123

MOD 103.4 D  Fuessen      010 E 42 12 47 N 35 38 BC N 4    H D 20 84 100010091A/123 AUT; HNG; 
I; LIE; SUI

ADD 103.4 D  Wilkau Hass 012 E 30 18 50 N 40 06 BC N 4    H D 27 122 102007035A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 103.4 LVAVALMIERA  025 E 23 12 57 N 31 37 BC N 4    V ND 27 174 103003453A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 103.5 D  Klingenthal  012 E 30 20 50 N 23 19 BC N 4    H D 17 309 102033447A/123 CZE; HNG

MOD 103.5 LVACESVAINE  026 E 18 07 56 N 58 15 BC N 4    V D 40 220 084038707A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 103.6 D  Nuernberg   011 E 04 38 49 N 27 08 BC N 4    H D 23 48 102007032A/123 CZE; HNG

MOD 103.6 RUSKALUGA      036 E 17 00 54 N 32 00 BC N 4    V ND 36 137 099015686A/123 BLR; UKR
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B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 103.7 D  Eisenhuette 014 E 34 13 52 N 07 10 BC N 4    H D 28 184 102007022A/123 HNG; POL; 
S

ADD 103.7 D  Sigmaringen 009 E 12 10 48 N 05 32 BC N 4    H D 20 106 102007034A/123 AUT; F; LIE; 
SUI

ADD 103.7 D  Weiden        012 E 14 11 49 N 40 50 BC N 4    H D 20 298 102007978A/123 AUT; CZE; 
HNG

MOD 103.7 LVARIGA           024 E 08 12 56 N 55 25 BC N 4    H D 40 246 084038740A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 103.7 LVAVILAKA        027 E 40 00 57 N 12 00 BC N 4    V D 33 134 103003454A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 103.7 RUSTOBOLSK   068 E 17 00 58 N 12 00 BC N 4    V ND 36 290 102033505A/123 KAZ

MOD 103.8 D  Baden Bade 008 E 12 12 48 N 45 14 BC N 4    H D 33 467 084001084A/123 AUT; BEL; 
F; HOL; I; 
LIE; LUX; 
SUI

ADD 103.8 D  Grossraesch 014 E 00 33 51 N 35 44 BC N 4    H D 32 89 102007980A/123 CZE; HNG; 
POL
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B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 103.8 D  Markneukirc 012 E 19 25 50 N 18 10 BC N 4    H D 27 163 102007979A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 103.8 LVASMILTENE  025 E 54 00 57 N 26 00 BC N 4    V ND 30 80 103003455A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 103.8 MLIBANCOUM 008 W 16 00 12 N 12 00 BC N 4    V ND 20 25 101003918

MOD 103.8 RUSKROPOTKI 040 E 34 00 45 N 27 00 BC N 4    V ND 23.5 40 096001398A/123 KAZ

ADD 103.8 RUSLEV TOLST 039 E 27 00 53 N 17 00 BC N 1    V ND 22 65 102051432A/123 BLR; UKR

ADD 103.8 RUSPROKHOR 036 E 43 00 51 N 03 00 BC N 4    V ND 23 104 102033507A/123 BLR; UKR

ADD 103.8 RUSSTERLITAM 055 E 53 00 53 N 40 00 BC N 4    V ND 37 300 102033506A/123 KAZ

MOD 103.9 D  Iberger Kug 010 E 04 42 47 N 38 25 BC N 4    H D 40 467 084001128A/123 AUT; CZE; 
F; HNG; I; 
LIE; LUX; 
SUI

ADD 103.9 D  Leer             007 E 26 14 53 N 15 56 BC N 4    H D 23 141 102007981A/123 BEL; G; 
HOL; NOR; 
S
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B PART B PARTE B 
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MOD 103.9 D  Stuttgart Mu 009 E 13 16 48 N 48 58 BC N 4    H D 33 148 084001044A/123 AUT; BEL; 
CZE; F; I; 
LIE; LUX; 
SUI

ADD 104.0 D  Alsfeld         009 E 19 26 50 N 43 48 BC N 4    H D 20 255 102007982A/123

ADD 104.0 D  Emlichheim 006 E 51 19 52 N 36 28 BC N 4    H D 25 43 102007983A/123 BEL; HOL

ADD 104.0 D  Ruegen        013 E 36 06 54 N 30 50 BC N 4    H D 39 129 102007908A/123 HOL; LTU; 
NOR; POL; 
S

ADD 104.0 LVADAUGAVPI 026 E 32 08 55 N 52 21 BC N 4    V D 33 158 103003456A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 104.0 RUSNOVOKUZN 087 E 11 00 53 N 47 00 BC N 4    V ND 34 194 102051434A/123 KAZ; MNG

MOD 104.0 RUSVOLGOGR 044 E 30 00 48 N 44 00 BC N 4    V ND 39 255 095001408A/123 KAZ; UKR

MOD 104.1 D  Baiersbronn 008 E 21 57 48 N 30 53 BC N 4    H D 20 170 089003518A/123 AUT; F; LIE; 
SUI

ADD 104.1 D  Oldenburg   008 E 14 11 53 N 12 21 BC N 4    H D 23.8 115 103002831A/123 DNK; HOL
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B PART B PARTE B 
13cIntent Coord

ADD 104.1 S  HALLSTAVI 018 E 36 36 60 N 02 59 BC N 4    V ND 30 66 100013337A/115 D; DNK; 
EST; FIN; 
LTU; LVA; 
NOR; POL; 
RUS

MOD 104.2 AUTBAD AUSS 013 E 45 33 47 N 37 09 BC N 4    V D 17 9 089004508A/123 HNG; SVN

ADD 104.2 D  Freiberg Sta 013 E 20 51 50 N 54 57 BC N 4    H D 23 116 102007903A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 104.2 D  Sigmaringen 009 E 12 10 48 N 05 32 BC N 4    H D 30 106 102007904A/123 AUT; F; LIE; 
SUI

MOD 104.2 LVADUNDAGA  022 E 19 56 57 N 30 54 BC N 4    H ND 43 240 084038716A/123

MOD 104.2 RUSKINGISEPP 028 E 35 00 59 N 23 00 BC N 4    V D 37 219 084038886A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
LVA

ADD 104.2 RUSKURGAN     065 E 19 00 55 N 26 00 BC N 4    V ND 26 90 102051436A/123 KAZ

ADD 104.3 D  Greifswald   013 E 22 37 54 N 04 50 BC N 4    H D 23 90 102046330A/123 DNK; POL; 
S

Page 43 of 63BR IFIC Nº2506 GE84/126



PARTIE 
1a 4b4a 4c 6a 1b 1ea 1e 7c 9d 9 8b 9eb BR id
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ADD 104.3 LVARIGA           024 E 08 12 56 N 55 25 BC N 4    H ND 36 253 103003457A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 104.3 RUSSTERLITAM 055 E 53 00 53 N 39 00 BC N 4    V ND 37 283 099049566A/123 KAZ

MOD 104.4 D  Stadthagen  009 E 12 08 52 N 15 38 BC N 4    H D 44 387 084001582A/123 BEL; CZE; 
HOL; LUX; 
POL; S

ADD 104.4 RUSAPASTOVO 048 E 30 00 55 N 11 00 BC N 4    V ND 23 124 103002270A/123 KAZ

ADD 104.4 RUSBELORETS 058 E 24 00 54 N 01 00 BC N 4    V ND 36.5 534 102033509A/123 KAZ

MOD 104.4 RUSIVNYA BEL 036 E 08 00 51 N 03 00 BC N 4    V ND 23 98 096001417A/123 BLR; UKR

MOD 104.4 RUSVALUIKI BE 038 E 07 00 50 N 13 00 BC N 4    V ND 23 129 096001420A/123 BLR; UKR

MOD 104.5 AUTMUERZZUS 015 E 40 16 47 N 35 43 BC N 4    H D 21 156 084015963A/123 HNG; SVN

ADD 104.5 D  Leer             007 E 26 14 53 N 15 56 BC N 4    H D 25 141 102007905A/123 BEL; G; 
HOL; NOR; 
S
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ADD 104.5 D  Rotenburg   009 E 45 17 50 N 58 28 BC N 4    H D 17 145 102007906A/123

ADD 104.5 LVAGULBENE   026 E 42 00 57 N 12 00 BC N 4    V ND 33 123 103003458A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 104.5 RUSVOLGOGR 044 E 30 00 48 N 44 00 BC N 4    V ND 43.5 242 095001410A/123 KAZ; UKR

ADD 104.6 D  Biberach      009 E 48 12 48 N 05 58 BC N 4    H D 25 121 102046331A/123 AUT; F; 
HNG; I; LIE; 
SUI

MOD 104.6 D  Kassel         009 E 28 14 51 N 19 14 BC N 4    H D 27 102 084001475A/123

ADD 104.6 D  Michelstadt  009 E 01 21 49 N 41 57 BC N 4    H D 20 211 102007909A/123 F

ADD 104.6 D  Neu Ulm      010 E 00 10 48 N 23 02 BC N 4    H D 27 26 102007910A/123 AUT; F; 
HNG; I; LIE; 
SUI

MOD 104.6 D  Oberndorf    008 E 35 06 48 N 18 13 BC N 4    H D 30 178 099020506A/123 AUT; F; I; 
LIE; LUX; 
SUI

ADD 104.6 D  Saalfeld       011 E 22 15 50 N 41 05 BC N 4    H D 20 262 102007911A/123 CZE; HNG
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MOD 104.6 RUSVYBORG     028 E 46 00 60 N 43 00 BC N 4    H D 36 182 084038904A/123 EST; FIN; 
LVA

ADD 104.7 D  Bamberg     010 E 51 37 49 N 53 19 BC N 4    H D 27 163 102007912A/123 AUT; CZE; 
F; HNG

ADD 104.7 D  Geislingen T 009 E 49 55 48 N 38 05 BC N 4    H D 20 321 102007913A/123 AUT; F; LIE; 
SUI

ADD 104.7 LVACESIS         025 E 21 00 57 N 14 30 BC N 4    V D 33 176 103003459A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 104.7 RUSMINUSINSK 091 E 32 00 53 N 45 00 BC N 4    V ND 26 389 102033513A/123 MNG

MOD 104.8 RUSSMOLENSK 032 E 04 00 54 N 48 00 BC N 4    V ND 36 226 096001431A/123 BLR; EST; 
LTU; LVA; 
UKR

ADD 104.8 RUSSTERLITAM 055 E 53 00 53 N 40 00 BC N 4    V ND 37 300 102033514A/123 KAZ

MOD 104.9 AUTWEITRA 2   014 E 46 50 48 N 40 26 BC N 4    M D 34.8 451 084016395A/123 CZE; D; 
HNG; HRV; 
POL; SVK; 
SVN
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MOD 104.9 D  Ohlsbach     007 E 57 55 48 N 25 14 BC N 4    H D 37 263 084001186A/123 AUT; BEL; 
F; HOL; I; 
LIE; LUX; 
SUI

MOD 104.9 D  Stuttgart Mu 009 E 13 16 48 N 48 58 BC N 4    H D 30 148 084001073A/123 AUT; BEL; 
CZE; F; 
LUX; SUI

ADD 104.9 D  Wilthen        014 E 24 51 51 N 06 54 BC N 4    H D 27 296 102007915A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 105.0 D  Fleetmark    011 E 21 19 52 N 44 51 BC N 4    H D 30 115 102007918A/123 S

MOD 105.1 D  Heubach      009 E 57 18 48 N 47 14 BC N 4    H D 25 442 084001041A/123 AUT; F; 
HNG; I; LIE; 
SUI

ADD 105.1 D  Koenigs Wu 013 E 36 58 52 N 18 22 BC N 4    H D 29 96 102007917A/123 POL

ADD 105.1 D  Schleiz         011 E 48 13 50 N 33 55 BC N 4    H D 23 119 102007922A/123 CZE; HNG

ADD 105.1 LVALIEPAJA      021 E 00 13 56 N 30 49 BC N 4    V D 37 86 103003460A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S
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ADD 105.1 LVALUDZA        027 E 43 00 56 N 32 00 BC N 4    V ND 33 102 103003461A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 105.1 RUSTUMEN       065 E 36 00 57 N 08 00 BC N 4    V ND 36 191 102033515A/123 KAZ

ADD 105.2 D  Leer             007 E 26 14 53 N 15 56 BC N 4    H D 20 141 102007919A/123 BEL; G; 
HOL; NOR; 
S

ADD 105.2 IRLTHREE RO 006 W 14 00 53 N 15 00 BC N 4    M D 36.0 467 102035097A/123 G

ADD 105.2 LVADAUGAVPI 026 E 32 08 55 N 52 21 BC N 4    V D 33 174 102050222A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 105.3 D  Singen         008 E 49 33 47 N 44 09 BC N 4    H D 27 175 084001190A/123 AUT; F; I; 
LIE; SUI

ADD 105.3 RUSRAKITNOE 035 E 50 00 50 N 50 00 BC N 4    V D 23 79 102033516A/123 BLR; UKR

ADD 105.4 D  Ahrenshoop 012 E 25 55 54 N 23 02 BC N 4    H D 25 106 103001898A/123 DNK; LTU; 
LVA; NOR; 
POL; RUS; 
S
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ADD 105.4 D  Oberammer 011 E 06 16 47 N 35 13 BC N 4    H D 20 1058 102007923A/123 AUT; HNG; 
LIE; SUI

ADD 105.4 RUSBARNAUL   083 E 48 00 53 N 19 00 BC N 4    V ND 36 95 102051442A/123 KAZ

ADD 105.4 RUSTCHAPLYGI 039 E 58 00 53 N 15 00 BC N 1    V ND 27 70 102051445A/123 BLR; UKR

ADD 105.5 D  Amberg        011 E 52 21 49 N 27 29 BC N 4    H D 20 179 102007924A/123 AUT; HNG

MOD 105.5 D  Berlin           013 E 24 40 52 N 31 20 BC N 4    H D 37 317 084000952A/123 CZE; POL; S

MOD 105.5 D  Buehlertal    008 E 11 27 48 N 41 24 BC N 4    H D 27 281 084001171A/123 AUT; BEL; 
F; LIE; LUX; 
SUI

ADD 105.5 LVAREZEKNE   027 E 25 17 56 N 31 16 BC N 4    V D 33 152 103003462A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 105.5 RUSNOVOKUZN 087 E 11 00 53 N 47 00 BC N 4    V ND 38 152 102051444A/123 KAZ; MNG

MOD 105.5 RUSSALSK         041 E 33 00 46 N 28 00 BC N 4    V ND 31 90 084039377A/123 GEO; KAZ; 
UKR
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13cIntent Coord

ADD 105.6 D  Alsfeld         009 E 19 26 50 N 43 48 BC N 4    H D 20 255 102007925A/123

ADD 105.6 RUSBOGATYE 050 E 29 00 56 N 01 00 BC N 4    V ND 25 95 102033517A/123 KAZ

ADD 105.6 RUSELIN URT    044 E 58 00 43 N 40 00 BC N 1    V ND 22 52 102051447A/123 ARM; AZE; 
GEO; IRN; 
KAZ; TUR

MOD 105.6 RUSKALUGA      036 E 17 00 54 N 32 00 BC N 4    V ND 32 137 096001451A/123 BLR; UKR

MOD 105.6 RUSkingisepp     028 E 38 00 59 N 23 00 BC N 4    V ND 27 50 099049572A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
LVA

ADD 105.7 D  Fulda           009 E 43 44 50 N 31 57 BC N 4    H D 25 144 102007927A/123 F

ADD 105.7 D  Rotenburg   009 E 45 17 50 N 58 28 BC N 4    H D 25 145 102033932A/123

ADD 105.7 LVARIGA           024 E 08 12 56 N 55 25 BC N 4    H ND 35.1 253 103003463A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 105.8 D  Forchheim   011 E 05 50 49 N 41 03 BC N 4    H D 17 108 102007928A/123 CZE; HNG
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MOD 105.8 D  Hamberge   011 E 14 03 53 N 52 20 BC N 4    H D 22 131 097001080A/123 HOL; NOR; 
POL; S

MOD 105.8 D  Kassel         009 E 28 14 51 N 19 14 BC N 4    H D 27 102 097004202A/123

ADD 105.8 D  Koenigsberg 010 E 34 34 50 N 04 28 BC N 4    H D 25 129 102007931A/123

MOD 105.8 D  Muehlhause 010 E 27 53 51 N 12 50 BC N 4    H D 20 40 096005115A/123

MOD 105.8 RUSKURSK        036 E 10 00 51 N 46 00 BC N 4    H ND 35 207 096001456A/123 BLR; UKR

ADD 105.8 RUSVOLOKON 037 E 55 00 50 N 32 00 BC N 4    V ND 23 155 102033520A/123 BLR; UKR

MOD 105.9 AUTINNSBRUC 011 E 24 00 47 N 17 12 BC N 4    H D 24.7 262 084016232A/123 D; I; SUI

MOD 105.9 D  Boossen      014 E 25 30 52 N 23 12 BC N 4    H D 32 184 100010092A/123 POL; S

ADD 105.9 LVACESVAINE  026 E 18 07 56 N 58 15 BC N 4    V D 37 220 102050223A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S
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ADD 106.0 D  Rottweil Sta 008 E 39 35 48 N 09 15 BC N 4    H D 17 148 102007933A/123 AUT; F; LIE; 
SUI

ADD 106.0 RUSGUBKIN BE 037 E 33 00 51 N 16 00 BC N 4    V ND 23 114 102033521A/123 BLR; UKR

MOD 106.0 RUSKRASNOGV 038 E 27 00 50 N 39 00 BC N 4    V ND 23 126 096001458A/123 BLR; UKR

ADD 106.0 RUSSMOLENSK 032 E 04 00 54 N 46 00 BC N 4    V ND 38 226 102051450A/123 BLR; EST; 
LTU; LVA; 
UKR

ADD 106.1 AUTKAPFENBE 015 E 20 34 47 N 25 39 BC N 4    H D 20.1 353 103002125A/123 CZE

ADD 106.1 D  Arnstadt Su 010 E 56 29 50 N 49 36 BC N 4    H D 27 168 102007934A/123 CZE

ADD 106.1 LVADAUGAVPI 026 E 32 08 55 N 52 21 BC N 4    V D 35 163 102050224A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 106.1 RUSBELYY TVE 032 E 57 00 55 N 49 00 BC N 4    H ND 33 126 102051451A/123 BLR; EST; 
LTU; LVA; 
UKR

ADD 106.1 RUSVELIKIE LU 030 E 29 00 56 N 20 00 BC N 4    V ND 33 180 102051452A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
LVA; UKR
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MOD 106.2 AUTVOITSBER 015 E 10 59 47 N 01 31 BC N 4    H D 17 222 084015768A/123 HNG; HRV; 
SVN

ADD 106.2 D  Altenberge   007 E 28 12 52 N 02 55 BC N 4    H D 27 98 102007935A/123 BEL; HOL

ADD 106.2 D  Erlangen      011 E 00 08 49 N 35 21 BC N 4    H D 23 55 102007936A/123 CZE; HNG

ADD 106.2 D  Traben Trar 007 E 06 44 49 N 57 39 BC N 4    H D 23 131 103003546A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

MOD 106.2 LVARIGA           024 E 06 47 56 N 56 08 BC N 4    V D 37 97 084038741A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 106.2 RUSNOVOKUZN 087 E 11 00 53 N 47 00 BC N 4    V ND 34 194 102051453A/123 KAZ; MNG

ADD 106.2 RUSPIATIGORS 043 E 05 00 44 N 03 00 BC N 4    V D 34.7 635 102051454A/123 ARM; AZE; 
GEO; IRN; 
TUR; UKR

ADD 106.3 D  Bingen         007 E 54 06 49 N 57 36 BC N 4    H D 23 200 102007937A/123

ADD 106.3 D  Burgbernhei 010 E 18 51 49 N 26 08 BC N 4    H D 23 294 102007938A/123 AUT; F; 
HNG
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ADD 106.3 D  Emden         007 E 12 40 53 N 22 09 BC N 4    H D 24 77 102033933A/123 DNK; G; 
HOL; NOR

ADD 106.4 D  Riesa Stadt 013 E 15 57 51 N 19 12 BC N 4    H D 33 40 102007939A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 106.4 RUSBARNAUL   083 E 48 00 53 N 19 00 BC N 4    V ND 36 95 102051455A/123 KAZ

ADD 106.4 RUSKYZYL         094 E 27 00 51 N 43 00 BC N 4    H ND 23 121 102051457A/123 MNG

ADD 106.4 RUSVLADIVOST 131 E 55 00 43 N 07 00 BC N 4    H ND 41 372 102051456A/123 CHN; KRE

ADD 106.5 D  Heidelberg 008 E 39 57 49 N 24 21 BC N 4    H D 26 75 102007940A/123 F; LIE; SUI

ADD 106.5 D  Mertesheim 008 E 08 09 49 N 33 58 BC N 4    H D 17 109 102007941A/123

MOD 106.5 D  Nuernberg   011 E 04 38 49 N 27 08 BC N 4    H D 20 48 100010083A/123 AUT; HNG; 
I; SVN

ADD 106.5 D  Wilthen        014 E 24 51 51 N 06 54 BC N 4    H D 30 296 102008157A/123 CZE; HNG; 
POL
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ADD 106.5 LVAREZEKNE   027 E 25 17 56 N 31 16 BC N 4    V ND 36 155 103003464A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 106.5 LVAVALMIERA  025 E 23 12 57 N 31 37 BC N 4    H ND 40 177 084038703A/123

ADD 106.5 RUSLUGA          029 E 51 00 58 N 43 00 BC N 4    V D 37 229 102051458A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
LVA

ADD 106.5 RUSTIUBUK       060 E 59 00 56 N 02 00 BC N 4    V ND 32 114 102033523A/123 KAZ

ADD 106.6 AUTFREISTADT 014 E 30 11 48 N 30 32 BC N 4    V D 8 54 103000598A/123 CZE

ADD 106.6 D  Bad Nauhei 008 E 43 45 50 N 22 33 BC N 4    H D 27 108 102051276A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

ADD 106.6 D  Eichstaett    011 E 09 49 48 N 54 17 BC N 4    H D 27 132 102008159A/123 AUT; CZE; 
HNG; I; LIE; 
SUI

ADD 106.6 D  Eschwege   010 E 02 00 51 N 10 47 BC N 4    H D 20 89 102008160A/123

ADD 106.6 D  Esterwegen 007 E 37 59 52 N 59 41 BC N 4    H D 10 37 102008163A/123 HOL
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ADD 106.6 D  Fritzlar         009 E 17 40 51 N 08 14 BC N 4    H D 20 72 102008164A/123

ADD 106.6 D  Rosenheim  012 E 07 24 47 N 51 08 BC N 4    H D 20 57 102008165A/123 AUT; HNG; I

ADD 106.6 D  Schmidmue 011 E 55 50 49 N 15 56 BC N 4    H D 23 72 102008166A/123 CZE; HNG

ADD 106.6 LVABAUSKA      024 E 10 06 56 N 24 25 BC N 4    V D 30 103 102050225A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 106.7 D  Bayrischzell 012 E 00 26 47 N 41 08 BC N 4    H D 20 293 102008167A/123 AUT; CZE; 
HNG; I

MOD 106.7 LVADUNDAGA  022 E 19 56 57 N 30 54 BC N 4    H ND 43 240 084038717A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 106.7 RUSLISTVYANK 104 E 52 00 51 N 51 00 BC N 4    H ND 36 30 102051461A/123 MNG

ADD 106.7 RUSVYBORG     028 E 47 00 60 N 43 00 BC N 4    V D 38 182 102051459A/123 EST; FIN; 
LVA

ADD 106.8 D  Greifswald   013 E 22 37 54 N 04 50 BC N 4    H D 22 90 102046332A/123 DNK; POL; 
S
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ADD 106.8 D  Hameln        009 E 22 00 52 N 07 59 BC N 4    H D 13 178 102008168A/123

ADD 106.8 LVAJELGAVA    023 E 44 53 56 N 39 04 BC N 4    V D 30 83 103003465A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 106.8 RUSKHABAROV 135 E 07 00 48 N 31 00 BC N 4    H ND 38 198 102033524A/123 CHN

MOD 106.8 RUSOREL          036 E 08 00 53 N 00 00 BC N 4    V ND 36 136 096001477

ADD 106.9 D  Goerlitz        014 E 56 04 51 N 07 48 BC N 4    H D 30 245 102008169A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 106.9 D  Nuernberg   011 E 02 25 49 N 25 37 BC N 4    H D 24.8 262 102008172A/123 AUT; F; 
HNG; LIE; 
SUI

ADD 106.9 RUSMICHURINS 040 E 30 00 52 N 54 00 BC N 4    V ND 25 74 102033525A/123 UKR

ADD 107.0 D  Freital          013 E 39 48 50 N 59 54 BC N 4    H D 23 241 102008173A/123 CZE; HNG; 
POL

MOD 107.0 D  Muehlhause 010 E 27 40 51 N 12 49 BC N 4    H D 30 40 099038899A/123 CZE
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ADD 107.0 LVAJEKABPILS 025 E 55 31 56 N 30 57 BC N 4    V D 33 87 103003466A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 107.1 AUTFREISTADT 014 E 32 18 48 N 32 53 BC N 4    H D 30 290 102033663A/123 CZE; D; 
HNG; HRV; 
I; SVK; SVN

ADD 107.1 D  Bad Reiche 012 E 53 49 47 N 43 55 BC N 4    H D 17 167 102008174A/123 AUT; CZE; 
HNG; I

ADD 107.1 RUSBLAGODAT 046 E 25 00 53 N 05 00 BC N 4    V ND 30 243 102033526A/123 KAZ

MOD 107.2 AUTOEBLARN   013 E 59 07 47 N 28 08 BC N 4    H D 20.6 158 084015754A/123 HNG; SVN

ADD 107.2 D  Baerenstein 013 E 01 18 50 N 30 30 BC N 4    H D 22.1 393 102033273A/123 CZE; HNG

MOD 107.2 D  Mainz Kastel 008 E 16 43 50 N 01 25 BC N 4    H D 26 103 098002262A/123 BEL; F; LUX

ADD 107.2 D  Michelstadt  009 E 01 24 49 N 41 59 BC N 4    H D 20 216 102008175A/123 F

MOD 107.2 IRLTHREE RO 006 W 14 00 53 N 15 00 BC N 4    M D 36.0 467 084028214A/123 G
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MOD 107.2 LVADAUGAVPI 026 E 32 08 55 N 52 21 BC N 4    V D 39 216 084038711A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 107.2 RUSGLADENYK 091 E 20 00 52 N 55 00 BC N 4    V D 30.8 1237 102051463A/123 CHN; KAZ; 
MNG

MOD 107.3 AUTWIEN 4        016 E 24 48 48 N 14 27 BC N 4    M D 33.0 248 100004176A/123 CZE; D; 
HNG; HRV; 
I; SVK; SVN

MOD 107.3 D  Casekow     014 E 12 42 53 N 13 53 BC N 4    H D 43 172 084105644A/123 CZE; POL; S

ADD 107.3 D  Limbach Ob 012 E 45 25 50 N 51 24 BC N 4    H D 20 157 102008177A/123 CZE; HNG; 
POL

ADD 107.3 LVAALUKSNE   027 E 04 46 57 N 24 26 BC N 4    V D 33 185 103003467A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 107.4 D  Gosbach      009 E 40 57 48 N 34 40 BC N 4    H D 20 133 102008142A/123 AUT; F; LIE; 
SUI

ADD 107.4 D  Grimma       012 E 43 10 51 N 15 38 BC N 4    H D 33 89 102008186A/123 AUT; CZE; 
HNG; POL

ADD 107.4 D  Korbach       008 E 54 21 51 N 16 49 BC N 4    H D 23 127 102008180A/123
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ADD 107.4 D  Schliersee   011 E 52 30 47 N 44 30 BC N 4    H D 20 475 102008178A/123 AUT; CZE; 
HNG; I; LIE; 
SUI

ADD 107.4 LVAVALMIERA  025 E 23 12 57 N 31 37 BC N 4    V ND 30 173 103003468A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

MOD 107.5 AUTS JOHANN 013 E 12 18 47 N 19 12 BC N 4    H D 23 420 084015850A/123 CZE; D; I

ADD 107.5 D  Bensheim A 008 E 37 48 49 N 42 25 BC N 4    H D 23 225 103001899A/123 F; SUI

ADD 107.5 D  Buttenheim  011 E 03 42 49 N 51 15 BC N 4    H D 23 378 102008179A/123 CZE; HNG

ADD 107.5 D  Landsberg   010 E 53 03 48 N 01 58 BC N 4    H D 23 104 102008181A/123 AUT; HNG; 
I; LIE; SUI

ADD 107.5 D  Meissen       013 E 27 12 51 N 09 12 BC N 4    H D 23 166 102008182A/123 CZE; HNG; 
POL

MOD 107.5 D  Saarbruecke 007 E 00 13 49 N 13 18 BC N 4    H D 30 150 084105639A/123 BEL; F; 
HOL; LUX

ADD 107.6 D  Lorup           007 E 38 25 52 N 55 29 BC N 4    H D 10 49 102008187A/123 HOL
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MOD 107.6 IRLTHREE RO 006 W 14 00 53 N 15 00 BC N 4    M D 27.0 467 084028226A/123 G

ADD 107.6 LVALIEPAJA      021 E 00 16 56 N 31 02 BC N 4    V D 32 73 102050226A/123 BLR; EST; 
FIN; LTU; 
POL; RUS; 
S

ADD 107.6 RUSBAYMAK B 058 E 24 00 52 N 33 00 BC N 4    V ND 36.5 459 102051464A/123 KAZ

ADD 107.6 RUSLEV TOLST 039 E 27 00 53 N 17 00 BC N 1    V ND 22 65 102033527A/123 BLR; UKR

MOD 107.7 D  Stuttgart       009 E 12 24 48 N 45 53 BC N 4    H D 36 344 084001017A/123 AUT; BEL; 
F; HOL; I; 
LIE; LUX; 
SUI

ADD 107.7 RUSKINEL TCH 051 E 29 00 53 N 29 00 BC N 4    V ND 33 65 103002272A/123 KAZ

MOD 107.8 D  Neumuenste 009 E 58 33 54 N 05 10 BC N 4    H D 27 95 094004762A/123 HOL; NOR; 
S

ADD 107.8 D  Pfronten       010 E 34 17 47 N 32 58 BC N 4    H D 17 681 102008192A/123 AUT; HNG; 
LIE; SUI

ADD 107.9 UKRDNEPROPE 034 E 32 00 48 N 31 00 BC N 4    H ND 22 154 098000930A/93 MDA; RUS
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ADD 107.9 UKRKIEV 3         030 E 30 00 50 N 29 00 BC N 4    H ND 36.2 155 096002655A/87 BLR; MDA; 
POL; ROU; 
RUS
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SUP 101.3 AUTLEOBEN G 015 E 05 00 47 N 22 00 BC N 4    H ND 10 144 094000010A/75
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